V. 149. In libris hic versus ita exhibetur, ut duae desint syllabae, quas Erfurdus *θεόν* vocabulo supplendas coniecit, eumque secuti sunt Hermannus, Matthiaeus, Dindorfus, Witzschelius, Fixius, neque ego hoc supplementum valde probabile iudicare dubito. Facile enim potuit fieri, ut librarius duobus vocabulis simili modo desinentibus (*νέον θεόν*) lapsus alterum eorum omitteret. Quare Pflugkii coniectura *ἐποιῶναι λέχους*, quantumvis sit ingeniosa, possumus carere. Hartungus autem l. c. p. 248 *νέον θεόν* plane reiicit, causa adiuncta, quam haud scio an probaverit nemo. Non infitior quidem, tota fabula novi dei Herculis nullam fieri mentionem, id quod ne opus quidem fuit, sed inde minime videtur colligi posse, Amphitryonem clarissimo illo summi Iovis consortio non gloriatum fuisse. Quod si vere Hercules Iove

27) Zeitschrift für Alterthumswissenschaft. 1847. Nro. 31 et 32.

28) In praefatione ad Herc. fur. p. IV.

29) Zeitschr. für d. Alterth. 1844. Nro. 32 et 1847. Nro. 31 p. 248.

natus fuit, non sine iusta causa deus vocabatur et quidem novus deus, ut opponeretur diis illis maiorum gentium. Simili ratione apud Aeschylum novorum deorum genus, cui Iupiter adnumeratur, veteri illi deorum progeniei opponitur, velut Prom. v. 149. *νέοι γὰρ οὐρανόμοι κρατοῦσ' Ὀλύμπου. V. 437 θεοῖσι τοῖς νέοις τούτοις.*

V. 168. Pflugkius librorum scripturam *τιμωρὸν ἐμὸν* temere videtur mutavisse in *τιμωρὸν δόμοις*, de quo Klotzius<sup>30)</sup> luculente disseruit, qui unum idque aptissimum poterat adiungere exemplum ex Sophocl. Electra v. 343 (Neuius) *τάμ' αὖ νοσηρήματα*<sup>31)</sup>.

V. 268. Libri manuscripti pariter atque editiones antiquissimae praebent:

*Ὡ δεξιὰ χεῖρ, ὡς ποθεῖς λαβεῖν δόρυ*

*Ἐν δ' ἀσθενείᾳ τὸν πότον διάλεσας.*

Iam quid significarent verba *τὸν πότον διάλεσας*, nemo adhuc intelligere potuit, neque mihi ut ex verbis illis diligenter consideratis sanam depromerem sententiam, contigit. Restabat igitur scriptura illa a Plutarcho<sup>32)</sup> recepta, *τὸν πότον διάλεσας*, quam omnes recipere non dubitaverant, quae tamen mihi nullo modo ab Euripide videtur originem traxisse. Duae quidem sunt causae, quibus quominus haec genuina esse Euripidis verba credam impedior, quarum altera in fide scriptoris, qui illa servavit, minus firmā, altera in sententia ipsa est posita. Quum enim constet, certe veri simile sit, scriptores illos posteriores, ut Plutarchum, locos, quos ex antiquis scriptoribus afferunt, memoriter citavisse, non ita magna iis locis est tribuenda auctoritas, certe summa circumspectantia est utendum in eis recipiendis. Quapropter si eiusmodi locus aliqua ex parte alienum videtur, respici eum oportet. Iam hic locus a Plutarcho allatus mea quidem sententia nullo modo recipi debet. Quid enim dicunt senes? O dextra manus, quam cupis hastam arripere, imbecillitate autem desiderium amisisti; quae quam perversa sint, miror esse quemquam quin intelligat. Senes enim teneri se desiderio, simul se amisisse desiderium dicunt, sibi que ipse duobus versibus adversantur. Duplici autem via ingredi possumus, ut loco afferamus medellam; aut *ποθεῖς* in imperfectum mutantes, quo facto senes summo cum dolore ad tempus praeteritum respicientes finguntur et haec existit sententia: O dextra manus, quam desiderabas, (praeterito illo tempore, quum iuvenis eram) aut ad coniecturam refugientes. Priore via autem statim tamquam in mare procellosum periculisque plenum propellimur.